

BERITA ACARA BIMBINGAN SKRIPSI



Nama / No.HP	: Dion Kartika Arto / 08981483802	JUDUL Skripsi:	ANALISIS COST VOLUME PROFIT
NIRM / No.Reg	: 20111220070	SEBAGAI ALAT PERENCANAAN LABA PADA	
Program Studi	: Akuntansi	PT MENARA JATA LESTARI	
Tanggal Ujian /Seminar Proposal	:		
Tanggal Disetujui Skripsi sudah layak Uji	:		

DOSEN PEMBIMBING I

TANGGAL	MATERI PERKEMBANGAN BIMBINGAN	PARAF	TANGGAL	MATERI PERKEMBANGAN BIMBINGAN	PARAF
4/4 2013	Perbaikan Literatur Bab II dan Bab III 2000	/h	23/5 2015	Perbaikan Bab I, II, III, dan Bab IV	AS
	Model Penelitian		30/5 2015	Perbaikan Bab I, II, III, dan Bab IV	AS
	Penelitian Kuantitatif dan kualitatif	/h		dan bimbingan. Anecdotal dan deskripsi	
5/4 2013	Bab III Perbaikan Metode dan	/h	6/6 2015	Kembangkan dengan form 2	AS
	Deskripsi			dan hasil penelitian	
	Model analisis regresi			dan disimpulkan	

DOSEN PEMBIMBING II

DOSEN PEMBIMBING I

DOSEN PEMBIMBING II

28/7	perbaikan bab II		9/8 2015	Praktik menulis CVR lengkap	
7	Sosial di Arakun			2013 - 2014 diorganisasi untuk dalam analisis	
5/8 15	perbaikan Bab II		13/8 2015	See simp analisis	
	Revisi diagram Basis Pkt				
	Hpt 81 Prst nsk & tur % 2000				
	Sumber lain → tentukan program faktor				
	Penyakit & program paku lathus				
12/8 15	Ace cyruka				

Dosen Pembimbing I

Dosen Pembimbing II

Kaprodi Akuntansi/Manajemen

Mengetahui,

Dekan


Prof. Setiawan, SE, N.Ak.


Dra. Siti Sulistyan, A.Kes.


Dra. Eca Eka P. Purni, W.M.P., Ak.CA.


Dr. H. Agus Nandana, M.Si., Ak.CA.

Lampiran 10

1. Data Realisasi Volume Produksi Tahun 2013-2014

Produk	Harga Jual	
	2013	2014
KKJB	304154	281597

2. Data Anggaran Volume Produksi Tahun 2013-2014

Produk	Harga Jual	
	2013	2014
KKJB	295000	310000

3. Data Realisasi Penjualan Tahun 2013-2014

Produk	Harga Jual		Penjualan		Hasil Pd
	2013	2014	2013	2014	2013
KKJB	Rp 114,200	Rp 126,100	303650	262050	Rp 34,676,830,000

4. Data Anggaran Penjualan Tahun 2013-2014

Produk	Harga Jual		Penjualan		Hasil Pd
	2013	2014	2013	2014	2013
KKJB	Rp 117,000	Rp 124,900	295000	310000	Rp 34,515,000,000

5. Data Realisasi Biaya Produksi 2013-2014

Biaya Produksi	2013	2014
Pemakaian Bahan	Rp 27,182,989,260	Rp 27,271,889,183
Gaji TKL	Rp 4,801,463,340	Rp 4,257,490,870
Biaya Pabrikasi		
Biaya Gaji Staff Produksi	Rp 199,498,000	Rp 336,918,400
Biaya Listrik dan energi	Rp 518,966,857	Rp 475,031,797
Biaya MR Gedung	Rp 19,756,800	Rp 17,519,500
Biaya alat kantor	Rp -	Rp 563,500
Biaya Perlengkapan dan Bahan Penolong	Rp 40,268,908	Rp 37,417,794
Biaya MR Mesin dan Peralatan Pabrik	Rp 237,636,792	Rp 476,825,180
Biaya alat-alat Produksi	Rp -	Rp 1,450,000
Biaya Keperluan Pabrik	Rp 7,246,300	Rp 11,906,200
Biaya Penyusutan Mesin dan peralatan Pabrik	Rp 358,620,121	Rp 576,846,705
Biaya Giling	Rp 73,768,500	Rp 46,700,000
BIAYA ADMINISTRASI DAN UMUM		
Biaya Gaji Staff	Rp 599,319,500	Rp 656,076,200
Biaya Asuransi	Rp 215,675,569	Rp 404,554,796
Biaya MR Alat Kantor	Rp 167,600	Rp 714,000
Biaya Alat Tulis dan FC	Rp 15,348,831	Rp 18,506,242
Biaya Air dan Listrik	Rp 21,762,812	Rp 16,537,087

Biaya PTT dan Materai	Rp 14,982,340	Rp 18,472,706
Biaya Humas	Rp 840,000	Rp 840,000
Biaya Impor	Rp -	Rp 9,560,000
Biaya Administrasi Bank	Rp 11,068,700	Rp 3,058,600
Biaya Penyusutan Mebel dan alat Kantor	Rp 1,075,241	Rp 2,300,784
Biaya Keperluan Kantor	Rp 8,576,800	Rp 37,624,100
Biaya Security	Rp -	Rp 163,595,695
TOTAL	Rp 34,329,032,271	Rp 34,842,399,339

Lampiran 11

6. Data Anggaran Biaya Produksi 2013-2014

Biaya Produksi	2013 (Rp)	2014(Rp)
Pemakaian Bahan	Rp 26,847,655,000	Rp 30,425,570,000
Gaji TKL	Rp 4,742,125,000	Rp 4,641,320,000
Biaya Pabrikasi		
Biaya Gaji Staff Produksi	Rp 149,623,500	Rp 299,247,000
Biaya Listrik dan energi	Rp 441,121,828	Rp 570,863,543
Biaya MR Gedung	Rp 16,793,280	Rp 22,720,320
Biaya Perlengkapan dan Bahan Penolong	Rp 38,255,463	Rp 43,490,421
Biaya MR Mesin dan Peralatan Pabrik	Rp 225,754,952	Rp 297,045,990
Biaya Keperluan Pabrik	Rp 9,057,875	Rp 10,869,450
Biaya Penyusutan Mesin dan peralatan Pabrik	Rp 365,792,523	Rp 448,275,151
Biaya Giling	Rp 66,391,650	Rp 92,210,625
total		
BIAYA ADMINISTRASI DAN UMUM		
Biaya Gaji Staff	Rp 611,305,890	Rp 689,217,425
Biaya Asuransi	Rp 226,459,347	Rp 323,513,354
Biaya MR Alat Kantor	Rp 184,360	Rp 251,400
Biaya Alat Tulis dan FC	Rp 16,883,714	Rp 19,186,039
Biaya Air dan Listrik	Rp 23,939,093	Rp 27,203,515
Biaya PTT dan Materai	Rp 15,431,810	Rp 17,229,691
Biaya Humas	Rp 840,000	Rp 840,000
Biaya Administrasi Bank	Rp 10,183,204	Rp 13,835,875
Biaya Penyusutan Mebel dan alat Kantor	Rp 1,290,289	Rp 1,881,672
Biaya Keperluan Kantor	Rp 9,434,480	Rp 15,438,240
Total	Rp 33,818,523,258	Rp 37,960,209,711

7. Pemisahan Realisasi Biaya Semi Variabel 2013

Jenis Biaya	Biaya Semi Variabel	%BT	Biaya Tetap
Biaya Listrik dan energi	Rp 518,966,857	5%	Rp 25,948,343
Biaya MR Mesin dan Peralatan Pabrik	Rp 237,636,792	5%	Rp 11,881,840
Biaya Air dan Listrik	Rp 21,762,812	5%	Rp 1,088,141
Total	Rp 778,366,461		Rp 38,918,323

8. Pemisahan Realisasi Biaya Semi Variabel 2014

Jenis Biaya	Biaya Semi Variabel	%BT	Biaya Tetap
Biaya Listrik dan energi	Rp 475,031,797	5%	Rp 23,751,590

Biaya MR Mesin dan Peralatan Pabrik	Rp 476,825,180	5%	Rp 23,841,259
Biaya Air dan Listrik	Rp 16,537,087	5%	Rp 826,854
Total	Rp 968,394,064		Rp 48,419,703

9. Data realisasi Biaya Variabel 2013-2014

Biaya Variabel	2013	2014
Pemakaian Bahan	Rp 27,182,989,260	Rp 27,271,889,183
Gaji TKL	Rp 4,801,463,340	Rp 4,257,490,870
Biaya Listrik dan energi	Rp 493,018,514	Rp 451,280,207
Biaya Perlengkapan dan Bahan Penolong	Rp 40,268,908	Rp 37,417,794
Biaya MR Mesin dan Peralatan Pabrik	Rp 225,754,952	Rp 452,983,921
Biaya Giling	Rp 73,768,500	Rp 46,700,000
Biaya Air dan Listrik	Rp 20,674,671	Rp 15,710,233
Total	Rp 32,837,938,145	Rp 32,533,472,208

10. Data realisasi Biaya Tetap 2013-2014

Biaya Tetap	2013	2014
Biaya Gaji Staff Produksi	Rp 199,498,000	Rp 336,918,400
Biaya Listrik dan energi	Rp 25,948,343	Rp 23,751,590
Biaya MR Gedung	Rp 19,756,800	Rp 17,519,500
Biaya alat kantor	Rp -	Rp 563,500
Biaya MR Mesin dan Peralatan Pabrik	Rp 11,881,840	Rp 23,841,259
Biaya alat-alat Produksi	Rp -	Rp 1,450,000
Biaya Keperluan Pabrik	Rp 7,246,300	Rp 11,906,200
Biaya Penyusutan Mesin dan peralatan Pabrik	Rp 358,620,121	Rp 576,846,705
Biaya Gaji Staff	Rp 599,319,500	Rp 656,076,200
Biaya Asuransi	Rp 215,675,569	Rp 404,554,796
Biaya MR Alat Kantor	Rp 167,600	Rp 714,000
Biaya Alat Tulis dan FC	Rp 15,348,831	Rp 18,506,242
Biaya Air dan Listrik	Rp 1,088,141	Rp 826,854
Biaya PTT dan Materai	Rp 14,982,340	Rp 18,472,706
Biaya Humas	Rp 840,000	Rp 840,000
Biaya Impor	Rp -	Rp 9,560,000
Biaya Administrasi Bank	Rp 11,068,700	Rp 3,058,600
Biaya Penyusutan Mebel dan alat Kantor	Rp 1,075,241	Rp 2,300,784
Biaya Keperluan Kantor	Rp 8,576,800	Rp 37,624,100
Biaya Security	Rp -	Rp 163,595,695
TOTAL	Rp 1,491,094,126	Rp 2,308,927,131

Penjualan
2014
Rp 33,044,505,000

Penjualan
2014
Rp 38,719,000,000

Biaya Variabel	
Rp	493,018,514
Rp	225,754,952
Rp	20,674,671
Rp	739,448,138

Biaya Variabel	
Rp	451,280,207

Rp	452,983,921
Rp	15,710,233
Rp	919,974,361

MOTTO DAN PERSEMBAHAN

MOTTO

“Sesungguhnya Allah tidak akan merubah keadaan suatu kaum sehingga kaum itu mengubah keadaan mereka sendiri” (Q.S. Ar Ra’d: 11)

“sesungguhnya di balik kesulitan pasti ada kemudahan” (QS alam nasyrah)

”Katakanlah : Cukup Allah bagiku, kepada-Nyalah bertawakkal orang-orang yang berserah diri”.(QS Az-Zumar : 38)

*“Jadilah seperti pohon kayu yang lebat buahnya, tumbuh di tepi jalan, dilempar buahnya dengan batu, tetapi tetap dibalas dengan buah,”
(Abu Bakar As-Siddiq)*

*“Dengan gemerlap dan bersinarinya hati maka lahirlah kebaikan”.
(Al Ghozali)*

“Seseorang akan hidup berguna, selama dia mempunyai rasa malu. Seperti pohon yang akan bertahan bila tetap terbungkus oleh kulitnya. Demi Allah tidak ada kebaikan dalam hidup dan dunia ini bila telah hilang rasa malu”

“ Cara balas dendam terbaik untuk membalas Hinaan orang lain yaitu menjadikan hinaan sebagai motivasi kamu untuk menjadi lebih baik dari kamu yang sekarang dan jangan jadikan hinaan itu sebagai boomerang kamu, yang suatu saat akan melukai kamu juga ketika kamu membalas hinaan mereka dengan hinaan pula.” (by Dian Kartika Ayu)

“kita tidak dapat mengulang waktu untuk memperbaiki kesalahan dari diri kita sendiri di masa lalu, tetapi kita masih bisa belajar dari pengalaman waktu yang telah terlewati, agar kita tidak melakukan kesalahan yang sama dan bisa menjadi lebih baik di masa yang akan datang”. (by Dian Kartika Ayu)

PERSEMBAHAN

*Ditulis dengan Cahaya Cinta
Untuk Alm Ayah, Ibunda, Kakak dan adikku serta orang yang
menyayangiku*

*Ku tercipta dari setets air yang hina
Namun hanya kau satu-satunya yang memuliakan
Dan menempatkannya di ruang mulia
Selama dalam ruang sunyi, dengan kasihmu
Kemanapun kau pergi tak pernah, Sekalipun kau tinggalkan aku
Tangan halus nan suci telah mengangkat tubuh ini
Jiwa raga dan seluruh hidup rela kau berikan*

*Setiap waktu yang berlalu
Hingga saat inipun tetap kurasa curahan kasihmu
Kau tak pernah lelah sebagai penopang dalam hidupku
Dan menjauhkan aku dari godaan serta menjaga aku,
agar aku tidak terbelengguh terjatuh dan terinjak*

*Disisimu terniang, hangat nafas serta harum tubuhmu
Kulihat sinar di matamu ,
Kau gantungkan sejuta harapan kepada anakmu
Ayah ibu, dengarkanlah.... Ananda akan buktikan untuk memenuhi
semua harapan ayah ibu, karena engkaulah nafas ananda*

*Tuhan ,Sampaikan sejuta rasa sayang aku kepada ayah dan ibu
Aku akan buktikan untuk memenuhi harapan ayah ibu.*

I LOVE U AYAH  IBU

PENGESAHAN PANITIA PENGUJI

Skripsi ini telah diujikan dan disyahkan dihadapan komisi penguji.

ANALISIS COST VOLUME PROFIT SEBAGAI ALAT PERENCANAAN LABA PADA PT. MENARA JAYA LESTARI

Nama : Dian Kartika Ayu
Nim : 20111220070

Progam Studi : Akuntansi
Fakultas Ekonomi
Universitas Muhammadiyah Surabaya

Pada hari / Tanggal :Rabu,19 Agustus 2015
Pukul :13:00 Wib

Komisi penguji terdiri dari :
Ketua penguji :

Ma'ruf Sya'ban S.E,M.Ak

Anggota

Anggota

Dra. Siti Salbiyah, M.Kes

Dr. Anna Marina , M.Si, Ak, CA

Mengetahui,
Kaprod

Dekan

Drs. Ec Ezif M. Fahmi W. MM, Ak, CA

Dr. Anna Marina , M.Si, Ak, CA

Persetujuan Untuk Ujian Skripsi

**ANALISIS COST VOLUME PROFIT SEBAGAI ALAT PERENCANAAN LABA
PADA PT. MENARA JAYA LESTARI**

Oleh;
Dian Kartika Ayu
NIM:20111220070

Skripsi ini telah memenuhi persyaratan dan disetujui untuk diujikan

Surabaya,

Dosen Pembimbing I,

Dosen Pembimbing II,

Ma'ruf Sya'ban S.E.,M.Ak

Dra. Siti Salbiyah, M.Kes

Mengetahui,
Kaprodik,

Drs. EC Ezif M. Fahmi W. MM, Ak, CA

Bpk Dedy

PT. MENARA JAYA LESTARI

Sidoarjo, 10 Agustus 2015
Ka. Non Operasional

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Telah melakukan penelitian dan pengambilan data untuk penyusunan tugas akhir Program S1 di Universitas Muhammadiyah Surabaya dengan judul "Analisis Cost Volume Profit Sebagai Alat Perencanaan laba Pada PT. Menara Jaya Lestari".
Universitas Muhammadiyah Surabaya

Yang bertanda tangan di bawah ini,
Nama : Bpk Dedy
Jabatan : Ka. Non Operasional
Dengan ini menerangkan bahwa,
Nama : Dian Kartika Ayu
Nim : 20111220070
Fakultas : Ekonomi
Jurusan : Akuntansi

SURAT KETERANGAN

PT. MENARA JAYA LESTARI
Jl. Ry Bakalan - Tarik, No.51 Balongbendo - Sidoarjo
Telp. (031) 8971858, 8971853
Fax. (031) 8971859

MJT